
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001927 Estado da Bahia - quinta-feira, 18 de setembro de 2025 Ano 10

Portaria

 
 
 
 
 

 

 
 
 

Portaria nº 001/2025, de 17 de setembro de 2025. 
 
 
 

Instaura Comissão de Sindicância 
Administrativa. 

 

 
O SR. JOELSON DE JESUS SANTOS, no uso de suas atribuições legais e considerando a 

necessidade de apuração dos fatos ocorridos envolvendo o servidor PEDRO ARAÚJO 

TELES SOBRINHO, matrícula nº 380411, lotado na Secretaria Municipal de Saúde de 

Presidente Tancredo Neves, 

 

RESOLVE 

 
Art. 1º - Instaurar COMISSÃO DE SINDICÂNCIA de Processo Administrativo 

Disciplinar, com a finalidade de apurar, no prazo de 30 (trinta) dias, prorrogáveis por igual 

período, as condutas ilícitas praticadas pelo servidor acima citado. 

 

Art. 2º - Designar os seguintes servidores para comporem a referida Comissão: 

SUELI DE JESUS DOS SANTOS PRESIDENTE MAT. 24401 

ROSANIA GAMA DOS SANTOS MEMBRO MAT. 8081 

JOSÉ CALISTO DOS SANTOS MEMBRO MAT. 19581 

 

Art. 3º - A Comissão ora constituída deverá desenvolver seus trabalhos observando a 

legislação vigente, garantindo ao servidor sindicado o direito ao contraditório e à ampla 

defesa. 

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE. 

 
 
 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9F7AE7459175DA040364F1E124A703BC



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 001927 Estado da Bahia - quinta-feira, 18 de setembro de 2025 Ano 10

 
 
 
 
 

 

 
 
Presidente Tancredo Neves/BA, 17 de setembro de 2025. 

 
 
 
 
 

JOELSON DE JESUS SANTOS 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE 

DECRETO PESSOAL Nº 005/2025 

Av. Adolfo Araújo Borges | S/N | Japão | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
www.presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9F7AE7459175DA040364F1E124A703BC


		2025-09-18T10:42:14-0300




